Therefore, as I have said, Greeks and Easterners are subject to the Roman pontiff as the supreme Vicar of Christ by divine law, through which he has the power and authority to make law, to issue legislation, constitutions, and precepts for them; however, he does not always use this right and power, nor is he presumed to make laws for them.<sup>59</sup>

In his response, Azor refined the question raised by Berò. He, with Berò, admitted that the power of the Roman pontiff was such that it extended even to Eastern faithful, and particularly

<sup>59</sup> Juan Azor, *Institutionum Moralium in quibus Universae Quaestiones Ad Conscientiam recte, aut prave factorum pertinentes, breviter tractantur Pars Prima* (Rome: Aloysius Zanetto, 1600) 499–500 (5.11.7): “Septimo Quaeritur, An Graeci, et Orientales clerici more Graecorum viventes, teneantur Canonicis Latinorum Constitutionibus? Abbas in cap. Canonum, de Constitutionibus, hanc quaestionem proponit, et lectorem mittit ad Glossam in distinct. 20. cap. de libellis, sed certe eo loco Glossa strictim, et cursim quaestionem tractavit. Augustinus Berioius cap. Canonum, De constitutionibus. nu. 197. hanc quoque quaestionem movet, et tandem concludit, eos teneri. Idque probat ex eo, quod Ecclesia unum corpus constituit, cuius caput est Christus Dominus, et summus Christi Vicarius, qui est Romanus Pontifex, cuius est praesesse cunctis, et cuius auctoritate, et potestate omnes tanquam Christi oves reguntur, atque gubernantur, Canones et decreta Ecclesiae confirmantur. Sed profecto in hac re distinguere nos oportet; non enim idem est, quaerere, an Graeci, et Orientales clerici latinorum constitutionibus teneantur: quod an Romani Pontificis potestati subiecti sintinam [sic] iure divino, hoc est, institutione Christi, Romani Pontificis tanquam supremi in terra Christi Vicarii potestati subduntur, ut suo in loco dicam inferius; sed quaerimus, an Canones in Latina, et Occidentali Ecclesia generatim constituti, et decreti, Graecos etiam, et Orientales clericos teneant: nam etsi unum tantum sit Christi ovile, et unus supremus ipsius Christi Vicarius, nempe Romanus Pontifex, qui totius ovilis sibi commissi curam habet, nihilominus tamen decerni, et constitui Canones, et ferri leges possunt ad Latinos tantum, et Occidentales clericos, non ad Orientales, quia cum feruntur, et constituuntur hi, aut illi Canones, vult Pontifex expresse, vel tacite, ut Occidentales, non Orientales clericos teneant. In primis igitur, iure Canonico communi, quo Ecclesiae Latinorum utuntur, multi Canones antiqui continentur, quos ediderunt generalia Concilia eo tempore, quo Graeci, et Orientales clerici nondum erant a Latinis separati, et disiuncti; et huiusmodi Canonibus, tum Graeci, tum Latini tenentur per se: nam ex accidenti fieri potest, ut Graeci, et Orientales soluti sint, quoniam apud ipsos usu, et consuetudine multi Canones sunt, vel ex parte abrogati, cum tamen eos Latini adhuc more, et usu retineant. Deinde, dubitari non potest, quin apud Graecos, et Orientales multa sint, vel usu recepta, vel etiam iure antiquo communi introducta longe contraria his, quae apud Latinos iure, vel usu antiquo servantur. Hinc etiam Graeci ab ipsis usque Apostolorum temporibus sabbatum perinde ac Dominicam diem pie, ac religiose colunt: ex iis, qui sunt matrimonii vinculo adstricti, aliqui ad ordines promoventur: filii presbyterorum ordinibus quoque initiantur: ter aut quater quotannis quadragenarium ieiunium servant: in pervigiliis Apostolorum ieiunium non suscipiunt: ante sacros ordines Lectores tantum Clericos praeficiunt, non Ostiarios, non Exorcistas, non Acolythos: aliter divinas preces recitant, aliter divini officii pensum exoluunt: in fermentato pane sacrum Christi corpus conficiunt: iis, quos presbyteri sacri baptismatis aqua proluunt, confirmationis sacramentum ministrant: Eucharistiam parvulis etiam infantibus praebent: multa denique alia, tum in Missarum sacrificiis faciendis, et offerendis, tum in sacramentis conferendis, vel etiam suscipiendis observant, cum tamen longe aliis ritibus, moribus, et institutis utamur. Demum negari non potest, post divisionem Graecae Ecclesiae, et Orientalis a Latina plures extare in Latinorum Ecclesia Canones editos, qui duntaxat ad commune Latinorum bonum tuendum, et retinendum constituti sunt, nimirum de conservandis Latinae Ecclesiae legibus, decretis, moribus, institutis, ac ritibus: et huiusmodi canonicis constitutionibus Graeci minime tenentur: tales sunt plerique Canones editi de electione, praesentatione, promotione, et ordinatione Clericorum, de concessione, institutione, erectione, unione Ecclesiarum, et beneficiorum, de simonia, de sententia excommunicationis, de suspensione, interdicto, irregularitate. Sunt ergo, ut dixi, Graeci et Orientales Romano Pontifici, ut summo Christi Vicario iure divino subiecti, unde eis ius dicendi, leges, et constitutiones, ac praecepta dandi, potestatem, et auctoritatem habet, sed eo iure, et potestate non semper utitur, nec ad eos leges ferre creditur.”